Governo do Município de Buritama
Paço Municipal "Nésio Cardoso"

CNPJ 44.435.121/0001-31

PROJETO DE LEI N° 82, DE 28 DE NOVEMBRO DE 2022.

"Dispõe sobre autorização para cessão de uso de equipamento ao SAAEMB — Serviço

Autônomo de Água, Esgoto e Meio Ambiente de Buritama, e dá outras providências".

O PREFEITO MUNICIPAL DE BURITAMA faz saber que a Câmara Municipal aprova
e ele sancionou e promulga a seguinte Lei.

Art. 1° - Fica autorizada a cessão de uso ao SAAEMB — Serviço Autônomo de Água,
Esgoto e Meio Ambiente de Buritama, cadastrado no CNJP n° 08.046.438/0001-12, deste
Município de Buritama, por prazo indeterminado, do seguinte veículo:

I — 01 caminhão chassi com motor e cabine para caminhão VW 17.190 CRM 4x2 ROB,
pacote relação dupla 4,56/6,36 Basca/Faccini/SP/FN/COD102/CAT 009602 com instrumento
/interruptor adicional PA.

Parágrafo Único - Fica a cessionária responsável por todo e qualquer despesa com seguros
e manutenção em geral do referido veículo.

Art. 2° - Esta lei entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3" - Revogam-se as dispos s em trário.

Buritama, 28 de novelnbro de 2022; 10
Política.

de Fundação e 74 anos de Emancipação

OS SANTOS
ai

Avenida Frei Marcelo Manilia, 700 — Fone / Fax (18) 3691-9200 — CEP 15290-000 — Buritama — SP
email: secretaria@buritama.sp.gov.br

o

Governo do Município de Buritama
Paço Municipal "Nésio Cardoso"

CNPJ 44.435.121/0001-31

JUSTIFICATIVA

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores,

Considerando a solicitação elaborada pelo Diretor Executivo do SAAEMB com relação

a necessidade deste veiculo para suprir a demanda de serviços daquela Autarquia, e tendo em

vista que contamos com outros equipamentos que supre a demanda junto a esta repartição

pública, submetemos o presente projeto que autoriza a cessão de uso, sem atrapalhar o bom

andamento de nossos trabalhos. Portanto contamos com a deliberação favorável por parte de

Vossa Excelência e Nobres Vereadores, para demais procedimentos administrativos.

Contamos com a deliberação favorável e em caráter de urgência, para efetuar o

respectivo repasse.

N.)

Avenida Frei Marcelo Mannia, 700 — Fone! Fax (18) 3691-9200 — CEP 15290-000 — Buritama — SP
email: secretaria@buritama.sp.gov.br

01/12/2022 11:12
Scan_20221201_110528_001.jpg

Numtka'
Oficio no 07/2022.

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA, ESGOTO E MEIO
AMBIENTE DO MUNICÍPIO DE BURITAMA

CNN 08.04$.438/000142 ~cio CAMILO PIAZZALUNGA

Buritama-SP, 17 de novembro de 2022.

Ao Excelentíssimo Senhor,
RODRIGO ZACARIAS DOS SANTOS
PREFEITO MUNICIPAL DE BURITAMA/SP

Senhor Prefeito, pelo presente, antecipo meus cumprimentos.
Venho por intermédio deste, aproveitar o ensejo e solicitar a essa

administração, a doação cie 01 (um) CAMINHÃO BASCULANTE constante do patrimônio
municipal, para a nossa Autarquia.

Em primeiro lugar, tal pedido se justifica, pois no momento não
dispomos de nenhum caminhão em nossa frota, sendo que precisamos de um veículo
dessa envergadura praticamente todos os dias, para o bom andamento e desempenho
de nossos atendimentos perante o município.

Em segundo lugar, por sermos sabedores que a Prefeitura
recebeu através de convênios junto ao Governo do Estado, um caminhão novo, com
todas essas características.

E terminando, um caminhão desse nos ajudaria e muito, tanto na
parte financeira, quanto na parte operacional, contribuindo efetivamente para
continuarmos trabalhando para o desenvolvimento de nosso município.

Sendo só para o momento, contamos com vossa compreensão,
agradecendo a atenção dispensada e desejando nossos cordiais votos de elevada
estima e distinta consideração.

Atenciosamente,

o Marins
Dire ir Executivo

.„‘

o_

cO4 6
cE3 EINE
2. MIE :ci

~lat
3  ffl a

-61) 52.t; co

hl C

9, •É
ã Ele z' .73f

° 6-- o
E re c•-,5

o_ cn

https://mail.google.corn/mail/u/0/?tab=rm&ogbl#inboxJFMfcgzGrbRPkVFJXntrzwZtGPxhTqcJD?projector=1&messagePartid=0.4

FONE: (18) 38914306 / 3691-2576